[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 14 » ___10___2024   г.        г. Боготол                             № 1138-п
О проведении конкурса по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства на предоставление грантов в форме субсидий на начало ведения предпринимательской деятельности в 2024 году

В целях реализации муниципальной программы города Боготола «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства» подпрограммы № 1 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города Боготола», утвержденной постановлением администрации города Боготола от 30.09.2013 № 1247-п, руководствуясь Порядком предоставления и возврата грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на начало ведения предпринимательской деятельности, утвержденным постановлением администрации города Боготола от 11.10.2022 № 1148-п, руководствуясь ст. 43, ст. 71, ст. 72 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в период с 16.10.2024 по 15.11.2024 конкурс по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства на предоставление грантов в форме субсидий на начало ведения предпринимательской деятельности.

2. Установить, что:

2.1. Условия конкурса, форма заявки, перечень документов, необходимых для участия в конкурсе, основания отклонения заявки, порядок определения победителя установлены в Порядке предоставления и возврата грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на начало ведения предпринимательской деятельности, утвержденным постановлением администрации города Боготола от 11.10.2022 № 1148-п.

2.2. Заявки хозяйствующих субъектов, указанных в пункте 2.1 настоящего постановления, подаются с 16.10.2024 по 15.11.2024, в рабочие дни с 8 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин. по местному времени в администрацию города Боготола по адресу: г. Боготол, ул. Шикунова, 1.

2.3. В период с 20.11.2024 по 26.11.2024 в администрации города Боготола состоится заседание конкурсной комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства на предоставление грантов в форме субсидий на начало ведения предпринимательской деятельности по оглашению списка претендентов, рассмотрению заявок с целью определения их соответствия требованиям и условиям конкурса, и определению победителей конкурса.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства на предоставление грантов в форме субсидий на начало ведения предпринимательской деятельности, согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Отделу экономического развития и планирования администрации города Боготола, в срок до 16.10.2024, разместить извещение о проведении конкурса на официальном сайте городского округа город Боготол https://bogotolcity.gosuslugi.ru/ в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий полномочия

Главы города Боготола                                                                 А.А. Шитиков

Бухарова Елена Николаевна

Дмитроченко Ольга Анатольевна

6-34-28

4 экз.

Приложение

к постановлению администрации

города Боготола

от «_14_»_10__2024 г. № 1138-п
СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства на предоставление грантов в форме субсидий на начало ведения предпринимательской деятельности

	Шитиков

Анатолий Анатольевич
	- исполняющий полномочия Главы города

  Боготола, председатель комиссии

	Дмитроченко

Ольга Анатольевна
	- ведущий специалист отдела экономического

  развития и планирования администрации

  города Боготола, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Бухарова

Елена Николаевна
	- начальник отдела экономического

  развития и планирования администрации

  города Боготола

	Гамбулатова

Елена Владимировна
	- ведущий специалист отдела экономического

  развития и планирования администрации

  города Боготола

	Казак

Татьяна Васильевна

	- председатель Контрольно-

  счетного органа города Боготола

	Суворов

Вячеслав Эдуардович
	- депутат Боготольского городского Совета

  депутатов 6 созыва

	Сысоева

Татьяна Валерьевна
	- начальник Финансового управления

  администрации города Боготола